


Stalowa Wola, 17.12.2018r.

STAROSTWO POWIATOWE W STALOWEJ WOLI  
WPLYNĘŁO  
Kancelaria Ogólna

Wpływ  
dnia: 2018 -12- 18

Nr. 32256 il. załączników. —

podpis. 

Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu  
Ul. Podleśna 15  
37-450 Stalowa Wola

Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w nawiązaniu do pisma IMP.7126.46.2018.ŁL/2 z dnia 11.12.2018r. informuje, że działania w zakresie utrzymania zimowego dróg powiatowych w tym również chodników i ścieżek rowerowych prowadzone są w oparciu o zatwierdzony przez Zarząd Powiatu plan Zimowego Utrzymania Dróg. Droga powiatowa nr 1006R Radomyśl – Skowierzyn ujęta jest w V standardzie, natomiast ścieżki rowerowe w ciągu w/w drogi ujęte są w III standardzie utrzymania chodników i ścieżek rowerowych.

Działania przy zimowym utrzymaniu prowadzone są w celu spełnienia wymagań zatwierzonego planu.

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w Stalowej Woli

*mgr inż. Piotr Śliwiński*

W załączeniu:

1. Zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach.
2. Standardy zimowego utrzymania chodników i ścieżek rowerowych.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach reguluje poniższa tabela – załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994r. (Dziennik Urzędowy MTiGM Nr 10)

**ZASADY ODŚNIEŻANIA I USUWANIA GOŁOLEDZI NA DROGACH POWIATOWYCH  
POWIATU STAŁOWOWOLSKIEGO**

Standard	Opis stanu utrzymania drogi dla danego standardu	Dopuszczalne odstępstwa od standardu	
		po ustaniu opadów śniegu	od stwierdzenia występowania zjawisk
1	2	3	4
I	Jezdnia czarna: -sucha -mokra Przejezdność całodobowa	Dotyczy jezdni i poboczy: - luźny 2 godz. - błoto pośniegowe 4 godz. - zajeżdżony nigdy - zasypany nigdy	- gołoledź 2 godz. - szron 2 godz. - szadź 2 godz. - pośniegowa 4 godz. - lodowica 4 godz.
II	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na całej długości.	- luźny 4 godz. - błoto pośniegowe 6 godz. - zajeżdżony występuje (cienka warstwa nie utrudniająca ruchu)	- gołoledź 3 godz. - szron 3 godz. - szadź 3 godz. - pośniegowa 4 godz. - lodowica 4 godz.
III	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na: - skrzyżowaniach z drogami - skrzyżowaniach z koleją - odcinkach o pochyleniu >4 % - przystankach autobusowych - innych miejscach ustalonych przez zarząd dróg	- luźny 6 godz. - zajeżdżony występuje - zasypany, języki śniegowe, lokalnie 6 godz.  Utрудnienia dla samochodów osobowych	W miejscach wyznaczonych: - gołoledź 5 godz. - szron 5 godz. - szadź 5 godz. - pośniegowa 6 godz. - lodowica 5 godz.
IV	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu.	- luźny 8 godz. - zajeżdżony występuje - języki śniegowe występują - zasypany do 8 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godz.	W miejscach wyznaczonych: - gołoledź 8 godz. - pośniegowa 10 godz. - lodowica 8 godz.
V	Jezdnia odśnieżona w miejscach zasp, odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek. Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu.	- luźny 16 godz. - zajeżdżony występuje - nabój śnieżny występuje - zasypany występują do 24 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godz.	W miejscach wyznaczonych : - gołoledź 8 godz. - pośniegowa
VI	Jezdnia zaśnieżona. Prowadzi się interwencyjne odśnieżanie w zależności od potrzeb. Jezdnie posypane po odśnieżaniu w miejscach wyznaczonych przez ZDP.	- luźny występują - zajeżdżony występuje - nabój śnieżny występuje - zasypany występują do 48 godz.	W miejscach wyznaczonych: - wszystkie rodzaje śliskości po odśnieżaniu 12 godz.

# STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA CHODNIKÓW I ŚCIEŻEK ROWEROWYCH

Standard	Opis warunków standardu na chodniku	Dopuszczalne odstępstwa od standardu po ustaniu opadów lub wystąpieniu zjawisk
<b>I</b>	Odśnieżony 80% szerokości i posypany piaskiem na całej długości składowanie śniegu w sposób nie utrudniający przejścia	Gołoledź/ lodowica - do 4 godz. Luźny śnieg do 4 godz. Błoto pośniegowe – występuje (cienka w-wa nie utrudniająca poruszanie się) Zdeptany – występuje
<b>II</b>	Odśnieżony w 60% szerokości , posypany piaskiem na całej długości Składowanie śniegu w sposób nie utrudniający przejścia	Gołoledź/lodowica – do 6 godz. Luźny śnieg – do 6 godz. Błoto pośniegowe występuje Zdeptany występuje
<b>III</b>	Odśnieżony w 50% szerokości po intensywnych opadach śniegu lub na interwencję posypany piaskiem na całej długości Składowanie śniegu w sposób nie utrudniający przejścia	Gołoledź/lodowica – 16 godz. Luźny śnieg – 16 godz. Błoto pośniegowe występuje Zdeptany występuje
<b>IV</b>	Odśnieżone w 50% szerokości po intensywnych opadach śniegu lub na interwencję , posypane piaskiem w miejscach niebezpiecznych, oraz punktowo co 50m na odcinkach prostych Składowanie śniegu w sposób nie utrudniający przejścia	Gołoledź/lodowica – występuje Luźny śnieg - występuje Błoto pośniegowe występuje Zdeptany występuje Zaspy śnieżne występuje